12.06.2020 № 367-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01 «История (по направлениям)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную музейно-экскурсионную практику студентов            3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» с 15.06.2020 по 27.06.2020.

2. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисцип-лин С.В.Омелько и профессора кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных исторических дисциплин Э.С.Ярмусика.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.06.2020.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.
Проректор по учебной работе

                          Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

 ____  __________ 2020
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2020
Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

____  ____________ 2020
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________Т.А.Пивоварчик

_____  ___________  2020
Приложение к приказу
______________2020 № __________

	№ п/п
	ФИО

студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Балабушко Елена Сергеевна
	Бюджетная
	Кафедра истории Беларуси, археоло-гии и специальных исторических дис-циплин
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Омелько С.В., до-цент кафедры исто-рии Беларуси, архе-ологии и специаль-ных исторических дисциплин

	2.
	Дырында Николай Сергеевич
	Платная

	3.
	Кляус Дмитрий Александрович
	Платная

	4.
	Ковтун Алексей Денисович
	Бюджетная

	5.
	Комар Артур Антонович
	Бюджетная

	6.
	Копач Екатерина Анатольевна
	Бюджетная

	7.
	Ловкис Яна Валерьевна
	Бюджетная

	8.
	Лошко Роберт Сергеевич
	Бюджетная

	9.
	Маскевич Виктория Эдуардовна
	Бюджетная

	10.
	Пиковец Кирилл Андреевич
	Бюджетная

	11.
	Салей Кирилл Сергеевич
	Платная

	12.
	Тихонович Денис Олегович
	Бюджетная

	13.
	Шпадарук Диана Дмитриевна
	Бюджетная

	14.
	Атовов Азат
	Платная
	Кафедра истории Беларуси, археоло-гии и специальных исторических дис-циплин
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Ярмусик Э.С., про-фессор кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	15.
	Бабаев Сердар
	Платная

	16.
	Бабаев Шохрат
	Платная

	17.
	Гузик Дарья Анатольевна
	Бюджетная

	18.
	Ефимик Наталия Александровна
	Бюджетная

	19.
	Мередов Максатгылыч
	Платная

	20.
	Халлыев Камылджан
	Платная

	21.
	Гременок Алина Геннадьевна
	Платная

	22.
	Домбровский Анатолий Дмитриевич
	Платная

	23.
	Лукашунас Анна Николаевна
	Платная

	24.
	Осипчук Илья Николаевич
	Бюджетная

	25.
	Родевич Евгений Мечиславович
	Бюджетная

	26.
	Цудило Александр Владимирович
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                     Н.П.Хорощева